

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000007/2025**, Processo Administrativo nº **65/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição, sob demanda, de materiais de expediente, materiais gráficos, suprimentos de informática, materiais elétricos, materiais de consumo e materiais de sinalização, para atender às necessidades da Câmara Municipal de João Monlevade-MG e Unidade de Atendimento Integrado (Posto UAI), conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas constantes do Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51 contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107	117.819,33	68.820,00	48.999,33 Proveito (41,59%)
EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09 vendasembacom@gmail.com - (31) 3822-2483	66.022,68	40.000,00	26.022,68 Proveito (39,41%)
Oscimar Cota Barbosa 05266999659 - 44.187.544/0001-80 oscimarcota@gmail.com - (31) 99778-6527	2.625,20	1.245,00	1.380,20 Proveito (52,58%)
POR DO SOL ENERGIA SOLAR COM. MAQ. EQUIP. E LOCAÇÃO LTDA - 34.733.705/0001-30 vendas1pordosol@gmail.com - (34) 3479-8454	63.506,80	38.200,00	25.306,80 Proveito (39,85%)
TERABAYTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 52.103.510/0001-98 terabaytecomercial@gmail.com - (31) 97150-2755	316.971,71	210.000,00	106.971,71 Proveito (33,75%)
Totais	566.945,72	358.265,00	208.680,72 Proveito (36,81%)

Detalhes

Fernando Linhares Pereira na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Oscimar Cota Barbosa 05266999659 - **CPF/CNPJ:** 44.187.544/0001-80

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 08/09/2025 09:42:06

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA, - amarela e preta. Medidas 7 cm x 200 m.	10,00	unidade	14,50	145,00
Marca: Ecoconvert	Fabricante: Ecoconvert	Modelo:		
FITA ADESIVA P/ DEMARCAÇÃO - de solo. Amarela, largura 48 mm x comprimento 30 m.	4,00	metro	40,00	160,00
Marca: Kapazi	Fabricante: Kapazi	Modelo:		
CONE DE SINALIZAÇÃO - faixas laranjas e 2 brancas refletivas, fabricado em PVC rígido, base emborrachada. Medidas 75x38x38cm.	20,00	unidade	47,00	940,00
Marca: Plastcor	Fabricante: Plastcor	Modelo:		

Fornecedor: EMBACOM LTDA - CPF/CNPJ: 47.156.456/0001-09

Lote 4

Data/Hora da Homologação - 08/09/2025 09:42:13

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLICITAÇÃO/JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO - no horário de trabalho, 2 vias com carbono, cada bloco com 50 conjuntos. Medias aproximadas 20,5 cm x 18 cm.	15,00	bloco	15,00	225,00
AUTORIZAÇÃO P/ TRABALHO EXTRAORDINÁRIO - 2 vias com carbono, cada bloco com 50 conjuntos. Medias aproximadas 20,5 cm x 14 cm.	15,00	bloco	14,00	210,00
BLOCO P/ RASCUNHO, - timbrado com o brasão da Câmara 15 x 21 cm branco com 100 folhas	1.000,00	unidade	5,00	5.000,00
ENVELOPE PAPEL ANTILOPE - branco, 190 gramas, medidas 23 x 16,5 cm.	2.000,00	unidade	2,36	4.720,00
ENVELOPE GRANDE BRANCO - com timbre da Câmara Municipal, medidas aproximadas 26 cm x 36 cm. Gramatura: 75g/m².	2.000,00	unidade	2,00	4.000,00
ENVELOPE MÉDIO, - timbrado, cor branca, medidas: 24 5 X 18 5CM.	1.000,00	unidade	2,14	2.140,00
ENVELOPE OFICIO BRANCO - com timbre da Câmara Municipal, medidas aproximadas 11,5 cm x 23,5 cm. Gramatura: 75g/m²	3.000,00	unidade	1,59	4.770,00
ETIQUETA AUTOADESIVA P/ PATRIMÔNIO - confeccionadas em poliester cromo fosco, material flexível, cantos arredondados, escrita em preto (CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE), medidas aproximadas 5 cm x 2 cm.	594,00	unidade	1,00	594,00
ETIQUETA ADESIVA TIMBRADA - com timbre da Câmara colorido, 2 cm de diâmetro. Impressão digital em vinil adesivo branco, acabamento meio corte circular. Cada folha com 150 unidades	50,00	unidade	105,42	5.271,00
PAPEL A3 BRANCO 297 X 420 MM, COLCHE; - gramatura: 180g/m².	500,00	unidade	1,00	500,00
PAPEL A3 ANTILOPE - branco, medidas 297 X 420 MM, gramatura: 180g/m².	500,00	unidade	4,94	2.470,00
PASTA CARTÃO DUPLO TIMBRADA P/ PROJETOS; - cor cinza fosco, confeccionada em papel triplex, medidas aprox. 33 5 cm x 24 cm, 480 gramas.	400,00	unidade	9,00	3.600,00
PASTA CARTÃO DUPLO, TIMBRADA P/ LICITAÇÕES; - cor cinza fosco, confeccionada em papel triplex, medidas aprox. 33 5 cm x 24 cm, 480 gramas.	200,00	unidade	10,00	2.000,00

Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PASTA CARTÃO 180 GRAMAS, P/ CERTIFICADO; - abertura horizontal. Com timbre da Câmara e nome. Medidas aproxi. da pasta: 32 cm x 22,5 cm. Medidas aproxi. do timbre: 10 cm x 9 cm.	500,00	unidade	9,00	4.500,00
--	--------	---------	------	----------

Fornecedor: POR DO SOL ENERGIA SOLAR COM. MAQ. EQUIP. E LOCAÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 34.733.705/0001-30

Lote 2

Data/Hora da Homologação - 08/09/2025 09:42:01

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR DE TOMADA - AC para aparelhos antigos x nova tomada abnt, modelo benjamin T 20 amperes. De acordo com as normas NBR 14136, aceita tomadas antigas de 2 e 3 pinos, redondas ou chatas.	30,00	unidade	12,70	381,00
Marca: tsu Fabricante: tsu Modelo: benjamin				
BATERIA 9V ALCALINA - Material: dióxido de manganês. FABRICAÇÃO NACIONAL.	110,00	unidade	12,70	1.397,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: 9v				
BATERIA 9V, RECARREGÁVEL - Material: dióxido de manganês. FABRICAÇÃO NACIONAL	20,00	unidade	27,70	554,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: reccaregavel				
BATERIA SELADA 12V/7AH; - para nobreak	40,00	unidade	180,00	7.200,00
Marca: unipower Fabricante: unipower Modelo: 12v7ah				
BATERIA LITHIUM CR3220 - 3 v, medidas aproximadas 2 x 2 x 0,3 cm; 20 g	50,00	unidade	2,80	140,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: cr3220				
CABO ELETRICO PP, 2 X 6 MM - Material da cobertura pvc, certificado pela INMETRO.	70,00	unidade	12,00	840,00
Marca: scren vision Fabricante: scren vision Modelo: 6mm				
CABO ELETRICO PP, 2 X 2,5 MM. - Material da cobertura pvc, certificado pela INMETRO.	30,00	unidade	9,00	270,00
Marca: scren vision Fabricante: scren vision Modelo: 2,5 mm				
CALHA DE SOBREPOR P/ LÂMPADA DE LED - de 1,20 CM, suporta 02 lâmpadas, medida aproximada 1,25 cm. Fabricado em chapa de aço fina frio, tratada quimicamente. Pintura eletrostática cor branca, acompanha soquete, parafusos e buchas.	20,00	unidade	37,00	740,00
Marca: lumled Fabricante: lumled Modelo: 1,2m				
CANAleta SISTEMA X 20X10X2000 MM - Canaleta sistema x 20x10x2000 mm.	200,00	unidade	10,00	2.000,00
Marca: liege Fabricante: liege Modelo: 423394				
CARREGADOR P/ BATERIA 9v - Bilvolt automático, carrega 02 baterias simultaneamente, proteção contra sobre carga, led de fluxo de carga, plug articulado	2,00	unidade	39,00	78,00
Marca: allight Fabricante: allight Modelo: a-612				



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DJUNTOR BIPOLAR 16 AMPERES. - DJUNTOR BIPOLAR 16 AMPERES.	2,00	unidade	31,00	62,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo: 52A001032016		
EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS - 127v/220v. Comprimento 5 metros	20,00	metro	27,00	540,00
Marca: damp	Fabricante: damp	Modelo: 5m		
FILTRO DE LINHA, 5 tomadas - 3 pinos, 10 A, com fusível, 3 metros. Bivolt. Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento. Certificado pela INMETRO.	30,00	unidade	29,00	870,00
Marca: oaa	Fabricante: oaa	Modelo: 3m		
FITA ISOLANTE 19MM X 20M. - FITA ISOLANTE 19MM X 20M.	20,00	unidade	7,00	140,00
Marca: prismatec	Fabricante: prismatec	Modelo: 20m		
FONTE P/ PC MINI, 200w - FONTE P/ PC MINI, 200w	15,00	unidade	100,00	1.500,00
Marca: goremi	Fabricante: goremi	Modelo: 200w		
FONTE PARA DESKTOP 500W - FONTE PARA DESKTOP 500W	15,00	unidade	160,00	2.400,00
Marca: aitek	Fabricante: aitek	Modelo: 500w		
FONTE PARA COMPUTADOR DELL - OPTIPLEX 3080	12,00	unidade	250,00	3.000,00
Marca: POSITIVO	Fabricante: POSITIVO	Modelo: CONFORME EDITAL		
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX - para computadore Dell	12,00	unidade	90,00	1.080,00
Marca: DATEN	Fabricante: DATEN	Modelo: CONFORME EDITAL		
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX SLIM 300W - para microcomputador. Sonic	12,00	unidade	170,00	2.040,00
Marca: POSITIVO	Fabricante: POSITIVO	Modelo: CONFORME EDITAL		
FUSIVEL DE VIDRO, 10A, - 250 V, 5x20 mm.	100,00	unidade	1,70	170,00
Marca: PL	Fabricante: PL	Modelo: 5X20		
LÂMPADAS TUBULAR DE LED T5 - , Cor branca (6.500k). Tensão: Bivolt; Consumo: 18w. Luminosidade: 1.80 lumens. Não utiliza reator.	80,00	unidade	17,00	1.360,00
Marca: CTB	Fabricante: CTB	Modelo: CONFORME EDITAL		
LÂMAPADA TUBULAR LED 60 CM - Cor: Branco frio; Temperatura da cor: Branco Frio (6.500k); Tensão: Bivolt; Consumo: 9 w; Ângulo de iluminação: 120º; Luminosidade: 780 - 900 lumens Durabilidade: até 50.000 horas; Dimensão: 60cm X 3cm; Não emite UV Não utiliza reator	80,00	unidade	12,00	960,00
Marca: BLUMENAU	Fabricante: BLUMENAU	Modelo: CONFORME EDITAL		
LÂMPADA BULBO LED 9W; - 6.500K. Branco frio E27	80,00	unidade	6,00	480,00
Marca: AVANT	Fabricante: AVANT	Modelo: CONFORME EDITAL		
LÂMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM - Lâmpadas tubular de led; Cor: Branco frio; Temperatura da cor: Branco Frio (6.500k); Quantidade de led: 48 led 2835. Tensão: Bivolt; Consumo: 18w; Ângulo de iluminação: 120º; Luminosidade: 780 - 900 lumens Durabilidade: até 50.000 horas; Dimensão: 120cm X 3cm; Não emite UV (Ultravioleta) e IR (Infra Vermelho) Não utiliza reator	200,00	unidade	15,00	3.000,00
Marca: MARTHO	Fabricante: MARTHO	Modelo: CONFORME EDITAL		



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PILHA A23 ALCALINA; - não recarregáveis, longa duração, 12V. Embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. FABRICAÇÃO NACIONAL.	40,00	unidade	3,00	120,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: CONFORME EDITAL		
PILHAS AA ALCALINAS; - não recarregáveis, longa duração, 1,5V. Embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. FABRICAÇÃO NACIONAL	200,00	unidade	2,80	560,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: CONFORME EDITAL		
PILHAS AAA ALCALINAS; - não recarregáveis, longa duração, 1,5V. Embalagem: parte de trás papel e frente com plástico. FABRICAÇÃO NACIONAL	200,00	unidade	8,00	1.600,00
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: CONFORME EDITAL		
REFLETOR SLIM, 30W - cor verde. Medidas aproximadas. À prova d'água e poeira, Material: Alumínio e Vidro.	6,00	unidade	25,00	150,00
Marca: SMD	Fabricante: SMD	Modelo: CONFORME EDITAL		
REFLETOR SLIM, 30W,3.000k - cor quente. Medidas aproximadas. À prova d'água e poeira, Material: Alumínio e Vidro.	6,00	unidade	20,00	120,00
Marca: PY	Fabricante: PY	Modelo: CONFORME EDITAL		
REFLETOR SLIM, 50W,6.000k - Medidas aproximadas. À prova d'água e poeira, Material: Alumínio e Vidro	6,00	unidade	32,00	192,00
Marca: XLX	Fabricante: XLX	Modelo: CONFORME EDITAL		
TEMPORIZADOR TIME DIGITAL LCD - programável automático. Bivolt, 10A, medidas aproximadas 4cm x 12 cm.	2,00	unidade	28,00	56,00
Marca:	Fabricante:	Modelo: CONFORME EDITAL		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 08/09/2025 09:42:28			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABRAÇADEIRA DE NYLON, - (enforca gato), comprimento 20 cm x 4,8 mm largura. Pacote com 100 unidades.	20,00	unidade	20,00	400,00
Marca: bomvink	Fabricante: bonvink	Modelo: CONFORME EDITAL		
APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS - fabricado 100 por cento em Aço, plataforma com emborrachado antiderrapante, 6 níveis de Altura e angulação da plataforma livre para movimentar. De acordo com as normas do Ministério do Trabalho. Medidas aproximadas: 395 x 300 mm com superfície antiderrapante. Com Laudo Ergonômico em conformidade com a NR17 do Ministério do Trabalho (Norma Regulamentadora de Ergonomia)	20,00	unidade	167,00	3.340,00
Marca: resolve	Fabricante: resolve	Modelo: CONFORME EDITAL		
BROCA PARA FERRO 5 MM - Comprimento aproximado total da broca: 86 mm.	6,00	unidade	6,90	41,40
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: CONFORME EDITAL		
BROCA PARA FERRO 6 MM - Comprimento aproximado total da broca: 80mm.	6,00	unidade	7,60	45,60
Marca: mtx	Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade com o identificador 34005300510055003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.			





BROCA PARA FERRO 8 MM - Comprimento aproximado total da broca: 115mm.	6,00	unidade	10,50	63,00
Marca: mtx	Fabricante: mtx	Modelo: CONFORME EDITAL		
CHAVEIRO PLASTICO C/ IDENTIFICADOR - de chave, fabricada em plástico. Acompanha aro em metal e papel de identificação. Dimensões aproximadas: 6cm de altura e 3cm de largura	100,00	unidade	1,70	170,00
Marca: ornament	Fabricante: ornament	Modelo: CONFORME EDITAL		
TRENA DE AÇO 10 METROS - auto trava, largura da fita 2,5 cm. Unidades de medida: cm, metros, mm. Material da corpo plástico e borracha.	1,00	unidade	25,00	25,00
Marca: deli	Fabricante: deli	Modelo: CONFORME EDITAL		
VEDA ROSCA 18 MM X 50M. - Em polipropileno. Cor branca.	10,00	unidade	11,50	115,00
Marca: polyfita	Fabricante: polyfita	Modelo: CONFORME EDITAL		

Fornecedor: TERABAYTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.103.510/0001-98

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 08/09/2025 09:42:16

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR MULTITELAS USB C 3.0 P/ HDMI - Duas portas de vídeo HDMI suportam uma saída 3840x216 0/30hz e a outra é a saída de exibição de 1080p. Suporte de resolução: de 640x480 @ 60hz até 3840x2160 @ 30hz - Gpu integrado em "tecnologia adaptativa de conteúdo" para DIMINUIR o carregamento da cpu.	10,00	unidade	452,00	4.520,00
ADAPTADOR USB 3.0 PARA REDE RJ 45. - ADAPTADOR USB 3.0 PARA REDE RJ 45.	5,00	unidade	115,00	575,00
ADAPTADOR PLACA DE SOM USB 3.0, - com botões de aumenta de diminue volume, porta de entrada para fone de ouvido e microfone.	5,00	unidade	32,00	160,00
CABO DE REDE CAT6 - Sohoplus. Caixa com 300 metros.	3,00	unidade	1.248,00	3.744,00
CABO HDMI - 1,5 METRO - blindado	14,00	unidade	34,00	476,00
CABO USB PARA IMPRESSORA - 5 METROS CONECTORES USB-A MACHO E USB-B MACHO	10,00	unidade	63,00	630,00
CARTUCHO TONER BLACK, - W2020xc para 7.500 páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da impressora.	30,00	unidade	397,00	11.910,00
CARTUCHO TONER YELLOW - W2022xc para 6.000 páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da impressora.	30,00	unidade	405,00	12.150,00
CARTUCHO TONER CIAN, - W2021xc para 6.000 páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da impressora.	30,00	unidade	405,00	12.150,00
CARTUCHO TONER MAGENTA, - W2023xc para 6.000. páginas. Para impressora HP color laserjet pro m479fdw, Original da	30,00	unidade	405,00	12.150,00
CARTUCHO TONER BLACK, W2300X - para 7.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.	25,00	unidade	699,00	17.475,00



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CARTUCHO TONER CIAN W2301X - para 5.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.	25,00	unidade	799,00	19.975,00
CARTUCHO TONER YELLOW, W2302X - para 5.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.	25,00	unidade	799,00	19.975,00
CARTUCHO TONER MAGENTA, W2303X - para 5.500 páginas. Para impressora HP color LaserJet Pro MFP 4303fdw, Original do fabricante do equipamento.	25,00	unidade	799,00	19.975,00
CARTUCHO DE TINTA 954 XL BLACK. - Cartucho de Tinta 954 XL black, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 42,5 ml de tinta. Original do fabricante	8,00	unidade	389,00	3.112,00
CARTUCHO DE TINTA 954 XL YELLOW. - Cartucho de Tinta 954 XL yellow, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 20 ml de tinta. Original do fabricante.	8,00	unidade	298,00	2.384,00
CARTUCHO DE TINTA 954 XL CIAN. - Cartucho de Tinta 954 XL cian, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 20 ml de tinta. Original do fabricante	8,00	unidade	321,00	2.568,00
CARTUCHO DE TINTA 954 XL MAGENTA. - Cartucho de Tinta 954 XL magenta, compatível com as impressoras HP Officejet Pro 7740, com 20 ml de tinta. Original do fabricante	8,00	unidade	328,00	2.624,00
COOLER MINI - compatível com mini computador Dell Optiplex 3080	10,00	unidade	272,00	2.720,00
CONECTOR RJ45 CAT 6 MACHO ; - SOHO PLUS, transparente.	400,00	unidade	12,00	4.800,00
CONECTOR RJ 45 FÊMEA - CAT6, SOHO OLUS, branco.	50,00	unidade	25,00	1.250,00
EXTENSOR HUB USB 3.0 - 7 portas. Comprimento aproximado do cabo 50 cm. Botões on/off.	5,00	unidade	95,00	475,00
HEADSET FONE USB, BIAURICULAR - com microfone com cancelamento de ruídos fone com almofadas confortáveis, com botão mute, botões aumenta e baixa o volume, com controle de volumes. Ajuste de tamanho. Comprimento mínimo do cabo: 1,80 cm.	6,00	unidade	168,00	1.008,00
HD SSD 500GB - performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação.	20,00	unidade	343,00	6.860,00
HD SSD 500GB - DELL MINI - compatível computador Dell Optiplex 3080	12,00	unidade	315,00	3.780,00
HD EXTERNO 4 Tb - portátil, conexão usb, acompanhado com o cabo usb.	6,00	unidade	766,00	4.596,00
HUB SWITCH DE 8 PORTAS - Interface: 8x 10/100/1000Mbps.	6,00	unidade	208,00	1.248,00
LOCALIZADOR/TESTADOR CABO DE REDE - tipo de alimentação 2 baterias. Kit com: 01 emissor localizador, 01 receptor localizador, 01 cabo RJ45, 01 fone de ouvido (100 cm), 01 Estojo portátil e 02 baterias 9v. Distância de transmissão 3 km	1,00	unidade	154,00	154,00
MEMORIA RAM 8GB PADRÃO DDR4 3200MHZ - MEMORIA RAM 8GB PADRÃO DDR4 3200MHZ	15,00	unidade	227,00	3.405,00
MEMORIA RAM 8GB PADRAO DDR3 2400MHZ - MEMORIA RAM 8GB PADRAO DDR3 2400MHZ	15,00	unidade	171,00	2.565,00
MEMORIA RAM 8GB DDR4 - notebook	15,00	unidade	244,00	3.660,00



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



MOUSE OPTICO s/ FIO - 3 BOTÕES SEM FIO, cor preto, peso 413 gramas. Com senso: optico, resolução 1000 ppp, medidas aproximadas 105,4 mmx 67.9 mm x 38,4 mm.	50,00	unidade	68,00	3.400,00
PENDRIVE 32 GB - interface USB 2.0, compatível como os sistemas operacionais Windows® 8, Windows® 7, Windows Vista®, Mac OS X v.10.6.x ou superior.,Linux v 2.6.x+ Dimensões aproximadas do produto: AxLxP 4x1 x6x0 x4 cm. Marca de referência: Sandisk. Multilaser, HP ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas.	20,00	unidade	70,00	1.400,00
PLACA DE REDE PCI EXPRESS GIGA - PLACA DE REDE PCI EXPRESS GIGA	10,00	unidade	107,00	1.070,00
PLACA MÃE DELL MINI 3080 MICRO 10ª GERAÇÃO IPCML-CT - PLACA MÃE DELL MINI 3080 MICRO 10ª GERAÇÃO IPCML-CT	8,00	unidade	1.591,00	12.728,00
PASTA TÉRMICA - P/ PROCESSADOR 100G. Componente da pasta silicone, cor branca.	4,00	unidade	32,00	128,00
TECLADO s/ FIO - Cor: Preto. Português no padrão ABNT 2 com "Ç". Luzes de indicação de caps locks e num lock. Ergonômica - inclinação ajustável. Peso aproximado 503g. Alimentação: 01 pilha Dimensões aproximadas (LxPxA): 443 x 133 x 14 mm. Led de indicação: Sim - NumLock / CapsLock.	50,00	unidade	164,00	8.200,00

Fornecedor: COMERCIAL PRIME LTDA - **CPF/CNPJ:** 55.176.303/0001-51

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 08/09/2025 09:41:53

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVATÓRIO - lamina em aço, corpo em acrílico, medidas aproximadas: altura: 60mm. largura: 23mm. comprimento: 16mm. Com depósito de 6cm.	40,00	unidade	0,90	36,00
Marca: LEOLOE Fabricante: LEOLOE Modelo: LEOLOE				
BOBINA DE PAPEL TÉRMICO 57 X 22 - compatível com a calculadora Olivetti Logos 894 T, Largura: 57 milímetros, Comprimento: 22 metros, Cor Amarela.	60,00	unidade	6,19	371,40
Marca: MUCOUTO Fabricante: MUCOUTO Modelo: MUCOUTO				
BOBINA PVD TERMIC - Termoscrip 1 VIA, 79MM X 30M	3.500,00	unidade	3,60	12.600,00
Marca: SILFER Fabricante: SILFER Modelo: SILFER				
BORRACHA PLÁSTICA BRANCA - livre de PVC, retangular, medidas aproximadas 4,2x 2,95 x 1,4 cm. Atóxico, certificado pelo INMETRO.	50,00	unidade	1,10	55,00
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: LEOLEO				
CAPA P/ ENCADERNAÇÃO; - polipropileno transparente medidas aproximadas 210x 297mm.	200,00	unidade	0,30	60,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: LASSANE				
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA; - fabricada em poliestireno, tripla articulação. Medidas aproximadas 355 x 253 x 120 mm.	6,00	unidade	38,50	231,00
Marca: NOVAFACIL Fabricante: NOVAFACIL Modelo: NOVAFACIL				



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



CAIXA P ARQUIVO FACIL EM POLIONDA VERDE - Caixa p/ arquivo em polionda verde escuro ofício 250x130x130mm	750,00	unidade	3,60	2.700,00
Marca: ALAPLAST	Fabricante: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST		
CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DIGITOS - Display com 12 dígitos, funções aritméticas básicas, utiliza 1 Pilha AA. Composição: Plástico. Dimensões aproximadas: 21,3 cm x 16,3 cm x 4,7 cm	5,00	unidade	23,60	118,00
Marca: KENKO	Fabricante: KENKO	Modelo: KENKO		
CANETA ESF. PONTA FINA AZUL - Caneta esferográfica cristal escrita fina azul 0 7, a base de corante orgânico e solvente, ponta de latão e esfera de tungstênio, ponta fina, corpo hexagonal .	700,00	unidade	0,70	490,00
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR		
CANETA TIPO ROLLER GEL, PRETA - ponta fina: 0,7 mm Tugstênio, cor azul, barra plástica, tampa ventilada e ponta na cor da tinta, clip de metal, Tinta resistente à água	4,00	unidade	14,00	56,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: BIC		
CANETA TIPO ROLLER GEL, AZUL - ponta fina: 0,7 mm Tugstênio, cor azul, barra plástica, tampa ventilada e ponta na cor da tinta, clip de metal, Tinta resistente à água	4,00	unidade	14,00	56,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: BIC		
CANETA RETROPROJETOR AZUL - Ponta média 2mm. Escreve sobre diversas superfícies. Tinta permanente e resistente à umidade.	100,00	unidade	5,95	595,00
Marca: PILOT	Fabricante: PILOT	Modelo: PILOT		
CANETA MARCA TEXTO AMARELA. - Caneta marca texto, fluorescente, amarela. De secagem rápida (instantânea), devendo ainda ser lavável e não tóxica, 2 traços para sublinhar 1 mm e para destacar 4 mm.	80,00	unidade	4,10	328,00
Marca: FABER	Fabricante: FABER	Modelo: FABER		
CANETA DE MARCAÇÃO PERMANENTE - ponta fina 0.9 mm, tinta resistente a solventes, como xilol e álcool.	2,00	unidade	101,20	202,40
Marca: EASYPATY	Fabricante: EASYPATY	Modelo: EASYPATY		
CLIPS DE PAPEL Nº 6/0 - para papel. Fabricado aço galvanizado, caixa com 500 unidades.	20,00	caixa	8,10	162,00
Marca: TOPCLIPS	Fabricante: TOPCLIPS	Modelo: TOPCLIPS		
CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO; - polipropileno verde escuro, medidas aproximadas 210x297mm.	200,00	unidade	1,35	270,00
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE		
COLA BRANCA LIQUIDA - Mínimo 90 gr máximo 110gr, com bico dosador, PVA. Lavável, não tóxica e não ácida. Cola papel, madeira, couro e tecido. Selo INMETRO -FISQP. Marca de referência: Scootch, Cascolar, Pritt ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas	40,00	unidade	2,25	90,00
Marca: PIRAPITINGA	Fabricante: PIRAPITINGA	Modelo: PIRAPITINGA		
CORRETIVO LIQUIDO 18 MIL - Corretivo liquido 18 ml, fórmula à base de água: sem odor, não tóxico, secagem rápida, fácil aplicação. .	40,00	unidade	1,55	62,00
Marca: TINTEX	Fabricante: TINTEX	Modelo: TINTEX		



Autenticar documento em <https://camaraajoamonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



ETIQUETA 6181; - formato da etiqueta 101 60x025 4 mm Cada caixa com 100 folhas cada folha com 20 etiquetas	40,00	caixa	36,80	1.472,00
Marca: POLIFIX	Fabricante: POLIFIX	Modelo: POLIFIX		
ETIQUETA REDONDA ADESIVA - em papel metálico de cor prata. Medida aproximada da etiqueta 1,5 cm. Rolo/Pacote com 500 unidades.	40,00	unidade	13,80	552,00
Marca: GRESPAN	Fabricante: GRESPAN	Modelo: GRESPAN		
ESPIRAL PLÁSTICO 17MM; - transparente para encadernação, fabricado em PVC semi-rígido, Diâmetro de 17 mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr).	100,00	unidade	0,55	55,00
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE		
ESPIRAL PLÁSTICO 12 mm - transparente para encadernação, fabricado em PVC semi-rígido, Diâmetro de 12 mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg/75gr).	100,00	unidade	0,55	55,00
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE		
ESTILETE RETRÁTIL - lamina com 18 mm de largura. Trava de segurança, material do cabo plástico e emborrachado. Comprimento aproximado 16,5 cm.	30,00	unidade	6,90	207,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
EXTRATOR DE GRAMPO, - ipo espátula. 15 cm, material: metal cromado. Galvanizado.	30,00	unidade	1,65	49,50
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
FITA CORRETIVA. - Fita corretiva, medidas aproximadas 4mm x 10m. Correção a seco, produto não atóxico, tampa protetora.	60,00	unidade	14,70	882,00
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR	Modelo: MERCUR		
FITA DUPLA FACE, - branca, medidas aproximadas 18 mmm x 30 m.	40,00	unidade	5,20	208,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO		
FITA ADESIVA 48MM X 50CM - Transparente. Composição: Polipropileno	40,00	unidade	3,60	144,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO		
FITA CREPE ADESIVA - para uso geral, medidas aproximadas: 19mm x 50m.	100,00	unidade	3,90	390,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO		
FITA ADESIVA TRANSPARENTE; - grande. Composição: Polipropileno. Medidas 12mm x 40m.	100,00	unidade	1,00	100,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO		
FITA ADESIVA DUPLA FACE, fixa forte - fita suportam até 5 kg. Ideal para áreas internas e externas. Medidas: 24 x 2 m.	30,00	unidade	18,25	547,50
Marca: ADERE	Fabricante: ADERE	Modelo: ADERE		
FOLHA DE PAPEL ANTILOPE BRANCO; - 200g/m², tamanho A4 210 x 297mm. Pacote com 50 unidades	100,00	pacote	13,70	1.370,00
Marca: OFFPAPER	Fabricante: OFFPAPER	Modelo: OFFPAPER		



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



FOLHA DE PAPEL COLCHÊ, - brilho, branco. 180g/m². Tamanho A4 210 x 297mm. Pacotes com 50 unidades.	500,00	pacote	20,00	10.000,00
Marca: OFFPAPER	Fabricante: OFFPAPER	Modelo: OFFPAPER		
GRAMPEADOR DE MESA 30 A 100 FLS - Totalmente em aço, com apoio plástico. Capacidade 30 A 100 folhas (75g), utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Cor: Preto. Base de 18 cm. Medidas aproximadas: (C x L x A): 18 X 4 X 6,5 CM.	40,00	unidade	64,95	2.598,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
GRAMPEADOR 240 FOLHAS - em metal, com apoio emborrachado, grampeia no mínimo 240 folhas. Dimensões aproximadas 301x84x23,6mm.	2,00	unidade	120,70	241,40
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
GRAMPO 266 - Grampo para grampeador 26/6 prata galvanizado Caixa com 5000 grampos	30,00	caixa	4,15	124,50
Marca: LOURS	Fabricante: LOURS	Modelo: LOURS		
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 - prata, galvanizado. Caixa com 5.000 unidade.	4,00	unidade	21,80	87,20
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW		
LÁPIS Nº 02 - macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, sem borracha apagadora. Diâmetro de 8 a 10 mm. Comprimento de 175 a 185 mm. A marca e o número da mina de grafite deverão estar estampados no corpo do lápis	200,00	unidade	0,90	180,00
Marca: MULTICOLOR	Fabricante: MULTICOLOR	Modelo: MULTICOLOR		
LIVRO DE CONTA CORRENTE. - Capa dura. Livro de conta corrente, 100 folha numeradas. Gramatura: 56 g/m², formato: 218mm x 319mm	4,00	unidade	20,00	80,00
Marca: SÃODOMINGOS	Fabricante: SÃODOMINGOS	Modelo: SÃODOMINGOS		
LIVRO DE REGISTRO DE EMPREGADOS, - folhas numeradas de 1 a 100. Capa dura. Gramatura: 56 g/m², formato: 218mm x 319mm. Cor preta. Certificado pelo FSC.	6,00	unidade	20,65	123,90
Marca: SÃODOMINGOS	Fabricante: SÃODOMINGOS	Modelo: SÃODOMINGOS		
MOLHA DEDO EM PASTA - não contém glicerina. Composição: ácido graxo, glicóis e essência. 12 gramas	20,00	unidade	3,00	60,00
Marca: CARBRINK	Fabricante: CARBRINK	Modelo: CARBRINK		
NOTAS AUTOADESIVA 38 X50. - Pacote com 4 blocos de 38mm x 50 mm cada cada bloco com 100 folhas blocos em cores sortidas	400,00	unidade	6,70	2.680,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
NOTAS AUTOADESIVAS - Notas autoadesivas removíveis Pacote com 1 bloco de 76 mm x 102 mm cada bloco com 100 folhas cores sortidas	400,00	unidade	5,40	2.160,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR		
PAPEL A4 - Papel A4 branco 210 x 297mm gramatura: 75g/m², pacote com 500 folhas.	650,00	pacote	24,70	16.055,00
Marca: PAPEX	Fabricante: PAPEX	Modelo: PAPEX		



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PAPEL ADESIVO CRISTAL - rolo 25m x 45cm, 80 micras laminado de PVC autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado	8,00	unidade	52,90	423,20
Marca: POLIFIX	Fabricante: POLIFIX		Modelo: POLIFIX	
PASTA CLASSIFICADORA 480G/M ² - cartão duplo, cor cinza, com grampo plástico. Lombo regulável. Medidas aproximadas 35 x 23 cm. Marca de referência: Polycart, Dello ou outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas.	300,00	unidade	4,00	1.200,00
Marca: TP	Fabricante: TP		Modelo: TP	
PASTA SUSPENSA - 305 g/m ² , em cartão marmorizado plastificada, Hastes de metal ponteira plástica, 6 posições para visor e etiqueta. Dimensões aproximadas 361 x 240mm.	200,00	unidade	3,50	700,00
Marca: TP	Fabricante: TP		Modelo: TP	
PASTA CATALOGO COM 100 PLASTICO - capa pvc preta, 100 envelopes médios (0,10) 4 parafusos metálicos. Formato 245x332mm ideal p/papéis ofício e A4.	20,00	unidade	45,00	900,00
Marca: ACP	Fabricante: ACP		Modelo: ACP	
PERFURADOR DE PAPEL 50FLS - Dimensões aproximadas: 210 x 115 x 95 mm. Aberturas: 13mm. Capacidade de perfuração no mínimo: 50 folhas. Aço e pintura eletrostática.	30,00	unidade	110,00	3.300,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR		Modelo: JOCAR	
PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO - para 100 folhas, Dimensões aproximadas: 115 x 240 x 260mm. Aberturas: 13mm. Capacidade de perfuração: 100 folhas. Distância entre furos: 80mm. Distância de margem: 8mm. Peso: 3,2kg. Base e cabo: Ferro fundido. Base: Plástico reciclável Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado. Separadores: Transparentes. Cor: Cinza	2,00	unidade	270,00	540,00
Marca: CARVIA	Fabricante: CARVIA		Modelo: CARVIA	
REGUA CRISTAL 30CM - Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão. Cor: Cristal. Dimensões aproximadas: 310 x 35 x 3.	40,00	unidade	1,90	76,00
Marca: ACRINIL	Fabricante: ACRINIL		Modelo: ACRINIL	
REMOVEDOR USO GERAL. - Solvente mineral filtrado de pouco cheiro com múltiplas aplicações no uso doméstico. É recomendado na limpeza de vidros, espelhos, azulejos e remoção de gorduras, pisos de madeira e cerâmica, (não é recomendado o uso em pisos de porcelanato). Metal, etc. Dilui tinta óleo e remove de pincéis e rolos de pintura (antes de secar). Limpeza de ferramentas e de peças em geral. Lavagem de pisos desde que estas superfícies não estejam com resinas auto-brilho. 1 litro.	10,00	unidade	16,90	169,00
Marca: ITAQUA	Fabricante: ITAQUA		Modelo: ITAQUA	
TESOURA MULTIUSO 26,5 CM - lamina em aço inox, cabo em polipropileno, medidas mínima aproximadas 26,5cm.	40,00	unidade	18,70	748,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW		Modelo: BRW	
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - automático, cor AZUL. 40 ml, ficha FISPQ. Composição básica: Frasco: Poliestireno injetado. Tinta: Água, Resina, Corante e Aditivos.	20,00	unidade	90,00	1.800,00
Marca: INKWELL	Fabricante: INKWELL		Modelo: INKWELL	



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



TINTA PARA CARIMBO COM 40ML - tinta para carimbo, frasco com 40 ml, cores preta e azul.	10,00	unidade	5,90	59,00
Marca: RADEX	Fabricante: RADEX		Modelo: RADEX	

João Monlevade, 08 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: Fernando Linhares Pereira



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 34003300310035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Fernando Linhares Pereira** em 08/09/2025 16:57

Checksum: **29817B97FD7F4F2AC71DEDB73801A0A55A694B6399B3D1FA1512FBB2F6310CD5**



Autenticar documento em <https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 34003300310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.